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ikke opfylder betingelserne i internationale kon- 
ventioner for at få asyl, skal udrejse. Lovforsla- 
get indeholder derfor også forslag, der -  som 
supplement til den allerede gældende konse- 
kvente udsendelsesprocedure -  kan motivere af- 
viste asylansøgere til at udrejse. Lovforslaget in- 
debærer således, at staten endeligt afholder ud- 
gifterne til udsendelsen af en afvist asylansøger, 
hvis den pågældende medvirker til asylsagens 
oplysning og til udrejsen. Endvidere vil afviste 
asylansøgere, der har ansøgt om asyl i forbindel- 
se med et visumophold, men som medvirker til 
asylsagens oplysning og til udrejsen, ikke være 
afskåret fra igen at få visum. Endelig vil udlæn- 
dinge, der har ansøgt om asyl i forbindelse med 
et visumophold, og som opholder sig ulovligt 
her i landet efter et afslag på asylansøgningen, 
blive udvist i større omfang end hidtil samt blive 
indberettet til Schengeninformationssystemet. 

Princippet i udlændingelovens regler om ud- 
visning er: Jo grovere en forbrydelse, desto stør- 
re adgang til udvisning. De groveste former for 
kriminalitet kan derfor medføre udvisning uan- 
set varigheden af udlændingens ophold her i lan- 
det og uanset, om den pågældende har opholds- 
tilladelse som flygtning. 

Regeringen ser med største alvor på tilfælde, 
hvor unge her i landet presses til at indgå ægte- 
skaber, som de ikke ønsker. Lovforslaget inde- 
bærer derfor, at denne særlige adgang til udvis- 
ning udvides til også at omfatte tilfælde, hvor en 
udlænding er dømt for ulovlig tvang i forbindel- 
se med indgåelse af ægteskab. 

Lovforslaget indebærer endvidere, at dom for 
børnebortførelse eller for menneskehandel om- 
fattes af den særlige udvisningsadgang. 

Det kan ofte antages, at asylansøgere, som får 
deres ansøgning behandlet efter den særlige 
åbenbart grundløs haster-procedure -  fordi der 
er en meget stærk formodning for, at de ikke op- 
fylder betingelserne for at få asyl -  alene kom- 
mer til Danmark for at opnå kontante fordele. 

Regeringen ønsker at dæmme op for denne 
trafik. Lovforslaget indebærer derfor, at udlæn- 
dinge, hvis asylansøgning behandles i åbenbart 
grundløs haster-proceduren, og som er indkvar- 
teret et sted, hvor der er en gratis bespisnings- 
ordning, ikke får udbetalt nogen form for kon- 
tante ydelser. Hvis der ikke er tale om en gratis 
bespisningsordning, kan der kun udbetales ydel- 
ser til dækning af kostudgifter. 


